
 

  



 
 
   1992 
          1993  



 

 

  



 

 

I ty nejkrásnější prázdniny, plné pohody, zážitků a slunce, mají jednu chybu – 
musejí skončit. a tak září s chladnějšími rány ozvučelo i naši školu a poezie léta 
byla pryč. Takže nechme opravdu poezii stranou a zaměřme se na realitu.  

Jako obvykle nejprve třídy a jejich třídní. 

I. stupeň:  

1.A Tyrolová  
1.B Pánková  

2.A Dvorská  
2.B Turynová  

3.A Krbcová  
3.B Tomaierová  
3.C Benháková  

4.A Včisláková  
4.B Běloušková  

II. stupeň:  

5.A Hurtová (během roku Skružná)   
5.B Lukešová 
5.C Schimperlová 
5.D Trašlievová 

6.A Hendrychová  
6.B Šoukalová (během roku Tesař)  
6.C Neveklová   



 

 

 

  



7.A Kvasničková  
7.B Stuchlíková 
7.C Šoukal   
7.D Valentová 

8.A Klecanová  
8.B Kubištová  
8.C Kamelská  
8.D Brejchová 

9.A Lesniaková  
9.B Lukášová  

Bez třídnictví byli učitele Dušek, Plačková, Rybín, Marešová, Pečová a Vokůrka. 
Za všechno a za všechny odpovídalo naše vedení: ředitelka Vlasta Charouzová 
se svými zástupci Janou Dubnovou a Jiřím Fořtem.  

Než jsme se nadáli, byl tu říjen a s ním první velká akce – sportovní přebory 
Chmelnická lípa. Účast i atmosféru nejlépe zdokumentují záběry.   



 

 

  



  



 

 

  



 

 

Pak bylo i první čtvrtletí za námi a nastal každoroční příval soutěží a olympiád, - 
které sice stojí čas, práci navíc a nervy pocuchané trémou, ale když skončí, 
jako by nám něco chybělo.  Naše děti rozhodně nezklamaly, jak o tom svědčí 
následující přehled.  

Olympiáda v českém jazyce – Katka Šubrtová - 1. místo v OK  

Chemická olympiáda – Karel Ctibor - 1. místo v OK  

                                                                              7. místo v MK  

                                                 Filip Reindl -   3. místo v OK 

 Biologická olympiáda - 5. a 6. třídy: 

                                               Jana Králová - 1. místo v OK  

                                               Tomáš Vizinger - 3. místo v OK  

                                                7. - 9. třídy: 

                                              Bára Makovcová - 1. místo v OK 

 Fyzikální olympiáda – úspěšným řešitelem OK byl Špádl z 8.B  

Žáci 8. tříd se zúčastnili OK dopravní soutěže v II. kategorii a obsadili 3. místo. 
Dlouholetou tradici má u nás recitační soutěž Pražské vajíčko. Přestože je 
účast ponechána na skutečném zájmu dětí, bývá školní kolo většinou   



 

 

 

  



 

 

přednašečským maratónem a výkony nejsou k zahození. Letos byl nejlepší 
Pavel Čálek, který se umístil ve III. kategorii na 2. místě v OK s dalším 
postupem. 

 Nejdůležitější na škole jsou samozřejmě akce žáků a pro žáky ,přesto 
připomeňme oslavu Dne učitelů alespoň jednou momentkou.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaro a počínající léto dává zelenou zájezdům, za poznáním  i za zábavou. K těm 
všestranně úspěšným patřila cesta po stopách J. W. Goetha v dubnu 1993. 
Děti poznaly blíže západočeské lázně, zejména Karlovy Vary.   



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše škola nikdy nezanedbávala tělesnou výchovu a sport, dobré podmínky 
zajišťují i školní hřiště. Nechyběli jsme ani na letošních soutěžích – úspěchy 
přinesl Pohár pražských škol ve vybíjené - 1. a 3. místo, obsadili jsme také 1. 
místo v Turnaji žižkovských škol v kopané.   



 

 

 

  



 

 

 

Mezi akce s nejvyšší popularitou nemohl nepatřit zájezd do italského Bibione. 
Koncem května se ho zúčastnilo 40 dětí ze 4.-8. tříd, které si tak dopřály malou 
generálku na prázdniny. 

 Proběhly i školy v přírodě – děti je přijímaly většinou s radostí, i když škola je 
škola, třebaže v přírodě. Krátce předtím, než školní rok skončil, celý II. stupeň 
podnikl výpravu do Paláce kultury. Důvod byl pro nás lichotivý: Tříčlenné 
družstvo žáků 7. tříd se vítězstvím v základním kole probojovalo do finále 
soutěže "3x3". Otázky a úkoly z literatury, přírodopisu a zeměpisu byly dosti 
náročné, a tak se Čálek, Kolář a Kotrcová mohli pyšnit svým výkonem, i když 
byli "jen" druzí. 

 A pak už jen zbývalo rozdat učebnice na nový školní rok a hlavně vysvědčení a 
kruh, tak vžitý dětem i učitelům, se opět uzavřel ....   



 

 

 

  



 

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            Oni a my 

 


